CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 160/2023 	Snretariapara oficiar e arquivar.
Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

,ala das SessõesP /W

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, Palestras
sobre o Setembro Amarelo nos postos de saúde e escolas do nosso município, a
importância do pedir ajuda, conversar, se abrir, relatar a problema, pois quando
detectado precocemente com a ajuda de profissionais da área, pode-se evitar a
tentativa de um suicídio.

JUSTIFICATIVA

0 objetivo é ampliar a compreensão sobre a importância da saúde
mental.

Em evidenciado a relevância do tema em discussão, onde a saúde mental
é uma necessidade inquestionável e deve ser abordada em toda a sua amplitude na
nossa cidade.

Iturama/MG, 30 de agosto de 2023.

Vilmar d 	a Barreto

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-5 - CEP 38280-000

	Page 1